
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 28/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0084                                                                                                          Página 1 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0084 DATA 28 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 178/2018 - GM 
 

 
       “Concessão de diárias” 

 
 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ALICE MIYUKI 
MIYASHITA  

CURITIBA- 
PR 

29/08/2018 31/08/2018 2 EM VIAGEM A CURSO 
SOBRE LEGISLAÇÃO 
ESCOLAR PROMOVIDO 
PELA SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCAÇÃO. 

“C” 800,00 

ALICE MIYUKI 
MIYASHITA  

CURITIBA- 
PR 

31/08/2018 31/08/2018 1 EM VIAGEM A CURSO 
SOBRE LEGISLAÇÃO 
ESCOLAR PROMOVIDO 
PELA SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCAÇÃO. 

“C” 150,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 27 Agosto de 2018. 

  
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 28/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0084                                                                                                          Página 2 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0084 DATA 28 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 179/2018 - GM 
 

 
       “Concessão de diárias” 

 
 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ORLANDO 
AUGUSTO 
BAGGIO 
SCHOLZ 

CAMPO 
MOURÃO 
- PR 

29/08/2018 29/08/2018 1 VIAGEM A CAMPO 
MOURÃO - PR COM 
OBJETIVO DE 
PARTICIPAR 
REUNIÃO DO 
GRUPO DE 
TRABALHO 
REGIONAL PARA 
ATUAR SOBRE A 
PROBLEMATICA 
DOS AGROTOXICOS 
NA SAUDE DA 
POPULAÇÃO 

“R” 35,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 27 Agosto de 2018. 
  
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 28/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0084                                                                                                          Página 3 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0084 DATA 28 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2018-PMQC - SRP 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 

interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, no Sistema de 

Registro de Preços, sob o Nº. 032/2018-PMQC - SRP, do tipo Menor Preço por item, conforme 

especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

CONCRETO USINADO BOMBEADO USFK 25, PARA EXECUÇÃO DE BASE PARA MINI ARENA 

ESPORTIVA E DE ATI’S E PARA REPAROS E AMOLDAMENTOS EM CALÇADAS E OUTRAS 

ADAPTAÇÕES DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO-PR, conforme solicitações da secretaria 

municipal da Administração. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 

13hs30min do dia 17/09/2018, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo 

dia, às 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. 

Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 

de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na 

Avenida Dr. Hemerson Siqueira, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 27 de AGOSTO de 2018. 

 

REINALDO KRACHINSKI 

Prefeito Municipal 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 28/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0084                                                                                                          Página 4 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0084 DATA 28 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo 
de Dispensa de licitação nº 76/2018, nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 76/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 105/2018 

Contratada: CLAUDINEI RIBEIRO CNPJ/MF: 766.797.999-53 
Objeto do Contrato: LOCAÇÃO DE IMÓVEL (SALÃO DE CURSOS E TREINAMENTOS).. 

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

Data da Assinatura: 28 de agosto de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  28 de agosto de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário Terça-Feira , 28/08/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0084                                                                                                          Página 5 de 5 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0084 DATA 28 08 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


